
VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 1 (celkem 2) 
29.11.2012 Hrušovany u Brna  
  
 

                                 Usnesení 
z jednání valné hromady VaK Židlochovicko 

konaného dne 29.11.2012 v Hrušovanech u Brna  
 
 

1. VH bere na v ědomí: 
1.1. stanovisko VAS a.s. o Výsledcích kontroly připojení nemovitostí na vodovodní řady a 

kanalizační stoky. 

1.2. podrobný plán VAS a.s. k provádění preventivní údržby v roce 2013. 

1.3. Hrušovany u Brna – intenzifikace ČOV – stav realizace 

1.4. zprávu Kontrola plnění usnesení VH. 

1.5. zprávu o činnosti předsednictva  

1.6. zprávu Výdaje a dotace Blučina – intenzifikace ČOV + Hrušovany u Brna - intenzifi-
kace ČOV. 

2. VH schvaluje: 
2.1. program jednání VH v rozsahu dle předsednictvem předloženého návrhu 

2.2. ověřovatele zápisu Karel Klein (Vojkovice) a Zdeněk Pospíšil (Unkovice) 

2.3. návrhovou komisi Ing. Zdeňka Koutná (Židlochovice) a Miroslav Rožnovský (Hrušo-
vany u Brna) 

2.4. kalkulaci vodného a stočného na rok 2012 na území členských obcí DSO Vak Židlo-
chovicko v ceně vodného 39,39 Kč/m3 (bez DPH) a v ceně stočného 34,43 Kč/m3 
(bez DPH) 

2.5. závěrečné vyúčtování díla Židlochovice – dobudování kanalizační sítě (odkanalizování 
ul. Masarykova a ul. Legionářská nad farou) v rozsahu dle předloženého návrhu 

2.6. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění podmínek pro výstavbu 
díla Židlochovice – dobudování kanalizační sítě (odkanalizování ul. Masarykova a ul. 
Legionářská nad farou) v rozsahu dle předloženého návrhu 

2.7. členský příspěvek na rok 2013 k zajištění optimalizace příjmů ve výši:  

a) 1,031.000,- Kč k úhradě od obce Blučina  
b) 1,606.000,- Kč k úhradě od obce Hrušovany u Brna  
c) 129.000,- Kč k úhradě od obce Přísnotice  
d) 77.000,- Kč k úhradě od obce Unkovice  
e) 111.000,- Kč k úhradě od obce Vojkovice  
f) 1,032.000,- Kč k úhradě od obce Žabčice  
g) 2,203.000,- Kč k úhradě od města Židlochovice  

 

2.8. rozpočtové provizorium na rok 2013 v rozsahu: 

Dle ustanovení §  13 zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, v platném znění se s účinností od 1.1.2013 do doby schválení  rozpočtu  příjmů 
a výdajů DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko schvaluje valná hromada svazku  
pravidla rozpočtového  provizoria: 
1. Rozpočtové provizorium se bude řídit následujícími pravidly: 



VH VaK Židlochovicko       Usnesení VH       Strana 2 (celkem 2) 
29.11.2012 Hrušovany u Brna  
  

a) budou hrazeny běžné výdaje na provoz, nutné opravy a údržbu majetku a 
výdaje vyplývající ze smluvních vztahů z předchozích let v celkové výši 
4/5 schváleného rozpočtu na rok 2012. 

b) budou hrazeny výdaje na rozpracované investiční akce přecházející do roku 
2013 z předchozích let a podložené příslušnými smlouvami o dílo. 

c) výdaje jednotlivých rozpočtových paragrafů, které jsou na straně příjmové 
pokryty z dotace, úvěru, příspěvku a půjčky od obcí svazku nejsou omeze-
ny maximálním čerpáním. Jejich čerpání je určeno konkrétními podmín-
kami poskytnuté dotace, úvěru nebo příspěvku a půjčky. 

2. Příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu 2013 DSO Vodovody a kanalizace Židlochovicko dnem schválení 
rozpočtu na rozpočtový rok 2013. 

2.9. přijetí pozemků zastavěných areálem ČOV Hrušovany u Brna do majetku Vodovody a 
kanalizace Židlochovicko formou daru od obce Hrušovany u Brna. 

2.10. usnesení z jednání VH dle návrhu předloženého návrhovou komisí.  

3. VH stanoví 
3.1. pro úhradu členských příspěvků na rok 2013 termín do 30.9.2013. 

4. VH pověřuje 
4.1. předsednictvo k provedení RO 2/2012 do konce 12/2012 bez omezení částky na jed-

notlivou položku a bez omezení celkové částky na provedení RO. 

5. VH ukládá 
5.1. předsednictvu jednat s provozovatelem o finančním podílu provozovatele na úhradě 

nákladů za pořízení Generelu SV Židlochovice.  

6. rozhodla 
6.1. vyřadit bod Mandátní smlouva o úpravě práv a povinností jednotlivých účastníků 

smlouvy při zařízení obchodních záležitostí souvisejících s nákupem cenných papírů – 
akcií VAS a.s. - dodatek č. 2 z programu jednání VH. 

 
 
 
 

…………………………………  ……………………………..        
 člen návrhové komise    člen návrhové komise 

Ing. Zdeňka Koutná (Židlochovice)  Miroslav Rožnovský (Hrušovany u Brna) 
 


